

Vi är glada över att bli fler

Räddningstjänsten rycker ut vid trafikolyckor, drunknings-
tillbud, bränder och hjärtstopp.

Vi behöver vara fler som kan bidra till ett säkrare samhälle,
och vi är glada och tacksamma för att din familjemedlem
vill bli RiB/deltidsbrandman.

Uppdraget påverkar hela familjen. Här beskriver vi en del
av det ni kan vänta er.

*Den här foldern är en del av MSB:s strategi och handlingsplan för personal-
försörjning av deltidbrandmän.*



© Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB)
651 81 Karlstad Tel 0771-240 240 www.msb.se
Publikationsnummer MSB2520 – december 2024



Om att ha en RiB/deltids- brandman i familjen



Gemenskap

Räddningstjänsten är uppskattad och har en fin samhörighet, där också brandmannens familj ingår. Välkommen!

Utbildning och övning

Grundutbildningen tar sammanlagt sex veckor och behöver inte genomföras i ett svep. Stora delar av kursen är digital och kan genomföras hemifrån. De praktiska delarna genomförs på olika håll i landet. Beroende på var det finns platser kan brandmannen antingen utbildas nära hemmet eller behöva åka i väg och bo på internat ett par veckor.

Utöver grundutbildningen övar brandmännen sammanlagt 50–60 timmar per år, oftast en kväll under beredskapsveckan. Vi strävar efter att berätta i god tid när övningarna genomförs.

Ökad trygghet – också för familjen

Brandmän utbildas i brandskydd och i sådant som första hjälpen och hjärt- och lungräddning, för barn och vuxna. Att ha en brandman i sin närhet innebär ökad trygghet.

Beredskap

RiB/deltidsbrandmän har oftast beredskap var fjärde vecka, och på en del stationer kan det vara tätare. Schemat rullar även över helger som jul, nyår och midsommar. Om larmet går under beredskapsveckorna behöver brandmännen omedelbart inställa sig på stationen.

Vi försöker anpassa scheman och det går att byta pass med varandra när någon behöver det, men grunden går inte att rucka på: Räddningstjänsten måste kunna rycka ut årets alla dagar, dygnets alla timmar.

Det påverkar övriga familjen. Med återkommande mellanrum kan brandmannen inte vara för långt bort från stationen, vilket kan göra det svårt att till exempel hämta på förskolan eller följa med barnen på aktiviteter.

Risker

Brandmännen jobbar med risker och olyckor, men med stort säkerhetsmedvetande. Det är mycket sällan som de drabbas av allvarliga skador under utryckningarna.

Däremot är det bra att vara förberedd på att brandmannen kan komma att arbeta vid svåra olyckor och i andra psykologiskt påfrestande situationer. Räddningstjänsten erbjuder på olika sätt stöd för att bearbeta upplevelserna.

Hälsoundersökning

Brandmännen genomgår regelbundna hälsoundersökningar som räddningstjänsten betalar.

Bil

Beroende på var ni bor kan brandmannen behöva ta bil för att snabbt inställa sig på stationen.

Ekonomiskt tillskott

Hur mycket en RiB/deltidsbrandman tjänar varierar, beroende på hur tätt det är mellan beredskapsveckorna, hur ofta larmet går och hur långa utryckningarna blir. Grundersättningen ligger runt 90 000 kronor per år före skatt. Ersättningarna per larm tillkommer.